
boletín oficial de la provincia

– 8 –

C.V.E.: BOPBUR-2019-04940

núm. 181 martes, 24 de septiembre de 2019e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE DUERO

Visto que una vez realizada, según se indica en el acta definitiva de 30/07/2019, por
el tribunal calificador, la calificación de las fases concurso y oposición, para cubrir en
propiedad 22 plazas vacantes de agente de la Policía Local pertenecientes a la plantilla de
personal funcionario del Ayuntamiento de Aranda de Duero el mismo propone a la Alcaldía
el nombramiento de los aspirantes, que seguidamente se citarán, que reúnen los requisitos
para ser nombrados como funcionarios en prácticas: 

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I.

ARAGONESES GÓMEZ, ALFONSO ***5264**

ARROYO DEL VAL, DIEGO ***0743**

BELLIDO PÉREZ, CARLOS JOSE ***3947**

CAMAZÓN AGÜERA, PABLO ***4242**

DÍEZ TAJADURA, LUIS MARIANO ***7174**

FRUTOS ACERO, LUIS ***4316**

LOZANO MARTÍN, SONIA ***7765**

PANIAGUA MOYANO, BEATRIZ ***4337**

PAREDES QUIÑONES, ÁNGEL DANIEL ***5598**

PRESA VILLACORTA, JAVIER ***2384**

RUBIO FERNÁNDEZ, DIEGO ***1612**

VERGEL ALONSO, JOSÉ ***8378**

Visto que existe resolución de 3 de septiembre de 2019 de la Agencia de Protección
Civil relativa a la solicitud de convalidación del curso selectivo de formación básica para
agentes de Policía Local para D. Diego Rubio Fernández. La misma resuelve
favorablemente la solicitud de Diego Rubio Fernández y declara eximido al solicitante de
realizar el curso selectivo de formación básica para la categoría de agente de Policía Local
por tener superado un curso de similares características realizado en la Comunidad de la
Rioja que se considera equiparable al curso selectivo de formación básica para policías
locales con la categoría de agente que se imparte en la Comunidad de Castilla y León.

Por el presente y en uso de las facultades que legalmente tengo atribuidas, 

DISPONGO

Primero. –

Nombrar funcionarios en prácticas de Policía Local a los siguientes empleados
públicos:

NOMBRE Y APELLIDOS

ARAGONESES GÓMEZ, ALFONSO 

ARROYO DEL VAL, DIEGO 

BELLIDO PÉREZ, CARLOS JOSE 



boletín oficial de la provincia

– 9 –

núm. 181 martes, 24 de septiembre de 2019e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

NOMBRE Y APELLIDOS

CAMAZÓN AGÜERA, PABLO

DÍEZ TAJADURA, LUIS MARIANO

FRUTOS ACERO, LUIS

LOZANO MARTÍN, SONIA

PANIAGUA MOYANO, BEATRIZ

PAREDES QUIÑONES, ÁNGEL DANIEL

PRESA VILLACORTA, JAVIER 

VERGEL ALONSO, JOSÉ

Segundo. –

Nombrar funcionario de carrera a:

RUBIO FERNÁNDEZ DIEGO

Los opositores nombrados habrán de tomar posesión del cargo el día 10/09/2019,
a las 12:00 horas en el Salón de Plenos de la Corporación, con efectos de 11/09/2019
debiéndose incorporar los nombrados en prácticas el día 11/09/2019 a las 9:30 a la escuela
regional de Policía Local de Ávila sita en la calle Molino del Carril, n.º 1 (Jefatura de Policía
Local).

En Aranda de Duero, a 4 de septiembre de 2019.

La alcaldesa El secretario en funciones
(ilegible) (ilegible)


		2019-09-23T10:32:05+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




